

ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII

W drugiej połowie maja 2020 r. Concordia Polska Grupa Generali wprowadziła na rynek nowy produkt: Concordia, z myślą o odnawialnych źródłach energii. Zgodnie z polityką zrównoważonego rozwoju całej Grupy Generali, za cel obraliśmy sobie stworzenie produktu dedykowanego instalacjom odnawialnych źródeł energii. Sam zakres ubezpieczenia powstaje w oparciu o doświadczenia zarówno posiadaczy takich instalacji, jak i ich instalatorów, aby jak najlepiej trafić w potrzeby przyszłych klientów. Jako ubezpieczyciel chcemy wspierać odpowiedzialne zachowania klientów, w tym na rzecz ochrony środowiska, m.in. oferując im odpowiednie produkty ubezpieczeniowe – wyjaśnia Sergiusz Lenhardt z Concordii Polska Grupa Generali.

Polacy coraz chętniej inwestują w odnawialne źródła energii (OZE). Świadczą o tym m.in. dane dotyczące łącznej mocy instalacji OZE w Polsce, która zwiększyła się o ponad 512 MW w ciągu roku 2019. Największy udział w tym wzroście ma fotowoltaika (ponad 64% przyrostu mocy OZE ogółem).

Silnym impulsem wspierającym rozwój energetyki odnawialnej jest rządowy program Mój Prąd, który umożliwia otrzymanie do 5 tys. zł dofinansowania do inwestycji w OZE. Zgodnie z informacjami udzielanymi przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, tylko w dniach 1–17 maja do Funduszu wpłynęły 5833 wnioski, czyli 343 dniennie (w tym wliczając dni wolne od pracy).

Możliwość otrzymania powyższych środków sprawia, że inwestycja w OZE staje się jeszcze bardziej opłacalna i szybciej się zwraca. Do szybszego jej zwrotu przyczyniają się w dużym stopniu także rosnące ceny energii oraz spadające ceny komponentów instalacji. Zmienia się też myślenie Polaków, którzy są coraz bardziej odpowiedzialni ekologicznie. Inwestycja w OZE to nie tylko sposób na uzyskanie niezależności energetycznej oraz oszczędności, ale także świadomość przyczynienia się do zmniejszenia emisji dwutlenku węgla do atmosfery.

Z naszych obserwacji wynika także, że Banki Spółdzielcze odpowiadają na powyższy trend i wprowadzają do swoich ofert kredyty na korzystnych warunkach, umożliwiające szybkie pozyskanie środków na inwestycje w „zieloną energię”.

Tworząc nowy produkt skupiliśmy się na najpopularniejszych w gospodarstwach domowych i rolnych instalacjach (instalacje do 50 kWp), czyli tych, które wykorzystują energię słoneczną do produkcji energii elektrycznej – instalacje fotowoltaiczne i ciepła – kolektory słoneczne.

Instalacja fotowoltaiczna o mocy 5 kWp, mająca wyprodukować prąd na potrzeby czteroosobowej rodziny, kosztuje około 25 tys. zł. Jeżeli chodzi o instalacje

mające pokryć zapotrzebowanie na prąd w gospodarstwie rolnym, w którym wykorzystuje się szereg maszyn, takich jak systemy chłodzące czy wentylacyjne itp. – ich koszt będzie oczywiście wyższy.

Jakby nie patrzeć na instalacje tego typu, stanowią one istotny składnik majątku, który warto ubezpieczyć.

Ubezpieczenie „Concordia, z myślą o odnawialnych źródłach energii” w wariantcie all risks zapewni kompleksową ochronę przed nieprzewidywanymi zdarzeniami losowymi, jak silny wiatr, grad, pożar czy szkody wyrządzone przez zwierzęta. W podstawowym zakresie zawarte jest też ubezpieczenie od kradzieży i wandalizmu (szczególnie istotne dla instalacji znajdujących się na gruncie).

Zakres ubezpieczenia od utraty i uszkodzeń jest zatem odpowiedni, aby stanowić zabezpieczenie dla Banku udzielającego kredytu na inwestycję w OZE.

Oprócz standardowej ochrony instalacji od utraty i uszkodzeń w formule all risks, udostępniliśmy

jeszcze dwa rozszerzenia dedykowane dla instalacji fotowoltaicznych, które spowodują, że inwestycja w OZE stanie się dla klienta jeszcze pewniejsza.

Pierwsze, czyli ubezpieczenie straty w produkcji energii elektrycznej w wyniku zdarzenia losowego, znajdzie zastosowanie np. gdy instalacja zaprzestanie produkować energię w wyniku uszkodzenia przez grad. Drugie, czyli ubezpieczenie straty w wy-

niku niższego poziomu produkcji niż zakładany, zapewni rekompensatę, gdy np. na skutek gorszego nasłonecznienia lub awarii instalacja nie wyprodukuje zakładanej ilości energii.

Dzięki powyższym rozszerzeniom klient nie będzie musiał obawiać się, że inwestycja nie zwróci się tak szybko jak zaplanował, na skutek wyżej wymienionych sytuacji, w których instalacja nie będzie produkować zakładanej ilości energii i w konsekwencji nie spowoduje osiągniętego poziomu oszczędności na rachunkach za prąd.

Produkt „Concordia, z myślą o odnawialnych źródłach energii” dedykowany jest zarówno klientom indywidualnym, rolnikom, jak i przedsiębiorcom. Dlatego też ubezpieczenie instalacji OZE w nowym, atrakcyjnym zakresie można wykupić samodzielnie lub przy okazji zawierania innych rodzajów ubezpieczeń, np. ubezpieczenia domu czy obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej rolnika.

Mamy nadzieję, że dedykowana oferta kredytowa na finansowanie tego typu inwestycji dostępna w Bankach Spółdzielczych, połączona z kompleksową ochroną ubezpieczeniową w ramach produktu „Concordia, z myślą o odnawialnych źródłach energii” sprawią, że inwestycja w OZE będzie inwestycją osiągalną i pewną dla jeszcze większego grona gospodarstw domowych, rolnych czy przedsiębiorstw.



CONCORDIA
UBEZPIECZENIA
GRUPA GENERALI